Processo nº  2025-567

 

OBJETO: O presente  termo de apostilamento tem por objeto promover a correção do valor aplicando reajuste de
5,172370% do IPCA

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

1.1. O valor do contrato passará de R$ 64.857,36 (sessenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e sete reais e trinta
e seis centavos) para R$ 68.212,08 (sessenta e oito mil, duzentos e doze reais e oito centavos), conforme tabela
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Prestação de serviços de tratamento químico da água do
sistema de climatização (Chiller). MÊS 12 R$ 5.684,34 R$ 68.212,08

1.2. O valor acrescido ao contrato  é de R$ 3.354,72 (três mil trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois
centavos). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1.  As despesas decorrentes do presente Termo de Apostilamento, correrão a conta da seguinte dotação:

Programa de Trabalho: 203.617.02.061.2293.2214.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO